et

O
N JP‘\

OGGETTO: Sestegno economics finalizzato a favore 4§
1" 17 indigenti dicembre 2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

gy Y

FUNZ. /0 SERV. ¢ ¢ INTERYV.

IL RAGIONIERE

;

o NG

< o
; .
i,

% .
H

vow = . - { 55 5\. L. §‘€ A % z ey
L’anno duemilaotio, il giorno Ved.gily del mese di B Aot
* o

el uffcio-del settore Xi it Dirigente Dot Alessandro Ticitra, ha adottato 1a
~seguente deferminazione:

S




L DIRIGENTE

PREMESSO:
= che Il Regolamento comunale per lerogazione degli interventl economici di assistenza sociale approvato con
modifiche con deliberazions consiliare n. 21 del 09/03/2008 definisce § complesso di interventi socio-assistenziali in -
capo sl Amministrazione comunale, stabilendo altrest le modalita di esecuzione di tali ?"i?eé”?%ﬁu, s
= che il regolamento comunale per la concessione di sowenzioni, contributl & sussidi 2 persone fisiche, enti &d
associazionl in E{i’é}&i‘{}i‘ﬁ deflart, 13 defla LR, 10 del 30.04.91 definisce Ja tipologia dei contributi a singolf citfadini
o nuclel famifiari in difficolts, resident] nel ferriiorio del comune:
= che imadesim Rega&gﬂew definiscono | criteri retativi all’ ercgazions di prestaziont di sussidio;
100040/08; 84362/ && S7S06/08, 70334/08; 78101/08; 96754/08; 75913/08; 85123/08; 8'%:«%—&'?;{}% é@%%%&'@& §~”@62z‘f€§8
1043/08; 92867/08, 76910/08; 96746/08; 84170/08; BBA25/08; da n° 17 citadini che per moflvi df privecy di cul alla L.
196/03 non saranno indicati nominativaments;
C‘C}’\AS DERATC:
che per tali richisste sono stati ampéai:&meﬁ%@ sviluppall dagli operatont del Servizio Sociale del Comune | relat
adempimenti istruttor!, come risultanti dalle pratiche in possesso di questo ufficio;
#  che in relazione al suddett aaaé s rawisano la necessitd di provveders, secondo quanfo previsto dalia
normativa vigenle In materia socio-assistenzisle e dal suddetto Regolamento comunale: un Infervento
economico finalizzalo dicembre 2008;

CONSIDERATO, inoltre, che la motivazione specifica in base alla quale si erogano le prestazioni socio-
assistenziali di cui al presente provvedimento & dettagliatarente e@pi;ﬁm a nella relazione dell'Assistente
sociale, alla quale si rinvia per guanto previsto dall'art. 3, comma 3 della L.R. n.10/1991;

DATC ATTO del rispetto del criferd di accesso al servizl socio-assistenzial, nonché della corrstta applicazione deliz
normativa vigente in materia;

ATTESO inolire:
* che le informazioni relative alle pratiche inerente alle prestazion! di cul &l presente provvedimento sono soggette
a tulela della riservatezza, in quanto dati sensibif, secondo quanto previsto dal d.lgs. 196/2003 artt. 4, comma 1,
20, 22 commi 6-7-8;
= che per le su indicate pratiche In ragione della tuiela della riservatezza delle persone interessale, 'accesso al
relativi document istruttori pud essere fimitato o escluso, sulla base di quanto previsto della legge regionale n°
10/91;

DATO ATTO che gli infervent! previsti nel presente prowvedimento trovano copertfura finanziaria nelfambito delle risorse
assegnate al Selfore/Servizio sociale sul bilancio 2008:

VISTA, inolire, Ia legoe 8 novembre EQGS n, 328 (legoe-quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociall), che alfarticolo 2, comma 3, prevede il diritto alle prestazioni sociali, tra gl altr, per | soggetti in condizione di
poverta ¢ con fimitato reddito disponendo, al comma 4 del citato arficolo, che i parametri per la valutazione delle condizioni
di cul sopra siano definiti dai Comuni, sulla base dei criteri generali stabiliti dal Piano nazionale degli interventi e dei servizi

sociali

VISTO i Plano di Zona socic-sanitaric del distretio n°44 spprovato dalla Regione Sicifiana con parere di congruita in data
(1.04.08;

Che It Piano di Zona del distretio n°44 fiporta tra ghi oblettivi fa preveﬁz one di sftuazioni di marginalitd e di

assgé‘ifféz lismo affraverso la promozione di mezzi di sviluppo e di integrazions sociale di persone in difficolia eco normica, la
promozions di interventi e polifiche sociali per realizzare I'autonomia e forme di autogestione volte allinserimento lavorativo,

B



.

Che relativamente allarea Povertd e Nuove poveria il Piano di Zona prevede Paftuazione di diverse azioni in favors
di cittadini che si frovano in uno stalo 4 momenianeo E}Qﬁgre c:e::sc I0-ECONOMICO.

VISTE:
W Lal.R 22/1986;
¥ il 3Z8/08; :
& | Decreto Presidenziale 4 novembre 2002 — Lines gwﬁa per Patluazione del plano socic-senilario della Regione
Siciliz;
s L'art 107 del tU. entijocali (d} gg 18 agosto Z000, n. 267);
=l Regolamento di contabllitd del Comune;

kS

Consideralo che la materia oggstio del presente ;;mwgﬁ‘méﬁia 5‘8%5 'éra le afirbuziond del dirigentl, indicati
elfart. 53 dei vigents regolamento di organizzszions degl uffici & del servizi & qaa Hrvia,
Visto § successivo arl 85 del medssimo regolamento in ordine alla forma, pubblictd ed efficacia delie

determinagioni dirigenziall
DETERMINA

1. di conceders, per-i motivi esposti, ai n° 17 citiadini indicati nelfunito elénco che, ai sensi della L 196/2003 {dir ﬁ@
alta pmaz;;} veira trasmesso direflamente allufficio ragioneria, Verogazione delle prestaziont socio-assistenzial
nefta mgu?aaf anco di ciascuno indicato per il periodo di cem%ﬁ’e 2008;
2) di nﬁgzggﬁaz‘g iz spesa complessiva di € 5.055,00 imputandole al capitolo 1898.70 Funz. 10 Serv. 04 Int 05
imp. #1045 delbildncio 2008
3 di aiziaﬁzz;agé il servizio di ragioneria di quesic Comune all'emissione dei mandati di pagamento connessi alle
superior liquidezion;

w/{

éﬁg%ras?ﬁiéﬁ:e?gi dufficio al Sindaco e al Segretario Generale, ed al Settore Ragioneria.

/WC—EENTE DEL XH SETTORE




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art.151, 4° comma, del TUF.L.

#5414
Ragusa LUK A
3
IL RESPON

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 3 BEN onig

Il sottoscritto Messo comunale attesta il wmpienm del suindicato periodo di

pubblicazione ecioé dal | 7 £rp »n 19 GE T

LA

Ragusa 7 [ BF4

IL MESSO COMUNALE




